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Введение

С быстрым развитием социальной экономики, появление социального

разделения труда также привело к проблемам мотивации. Теория

мотивации-основная теория, используемая в поведенческой науке для

рассмотрения взаимосвязи между потребностями, мотивациями, целями и

поведением. Теория мотивации также может быть понята как человеческая

мотивация исходит из потребностей. Люди определяют свои поведенческие

цели из-за своих потребностей. Мотивация воздействует на внутреннюю

деятельность людей, что может стимулировать и укреплять человеческое

поведение. В управлении современными предприятиями теория мотивации

является теоретической основой оценки эффективности. В нем

проиллюстрированы причины, по которым оценка работы может

способствовать повышению эффективности работы организации, и

разъясняются условия для создания эффективных механизмов оценки работы.

Поэтому для того, чтобы способствовать развитию предприятий, очень

необходимо внедрять теорию мотивации в управление предприятиями.

Хороший механизм мотивации может мобилизовать энтузиазм и инициативу

сотрудников компании, чтобы сотрудники могли спонтанно улучшить свою

работу, тем самым создавая большую экономическую выгоду для предприятия.

Он также мотивирует сотрудников и оптимизирует людские ресурсы

организации. Кроме того, это может также способствовать укреплению

корпоративной сплоченности.
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В настоящей работе теоретическая основа-анализ случая-контрмеры и

предложения - реализация безопасности как идеи исследования, основанные

на двухфакторной теории Херцберга, в сочетании с другой теорией

стимулирования, путем анкетирования и интервью, исследует текущую

ситуацию основных сотрудников компании CH из трех различных

демографических характеристик ,установлено, что вознаграждение основного

персонала, преимущества, межличностные отношения, управление

эффективностью, признание и вознаграждение, повысить возможности

развития, обучение персонала и другие аспекты удовлетворенности является

низким. На этом основании, от двух факторов гигиенические и мотивации,

выдвигает план стимулирования CH компании, с одной стороны, улучшить

работу по оценке, укреплению основной заработной платы, обеспечения

строительства, совершенствования информационно-коммуникационных и

других основных человеческих ресурсов, система строительства, для

обеспечения выполнения гигиенических факторов, с другой стороны, за счет

стимулирования системы оплаты труда, комплексной программы обеспечения

благосостояния, устойчивого развития карьеры, укреплению кадрового

поощрений и наказаний и других средств, создание механизма мотивации. в

полной мере играть роль стимулирующих факторов и далее осуществлять

новые стимулирующие меры, подкрепляющие меры и гарантии. В целях

улучшения текущего положения основного персонала компании СН она

предоставляет методы и идеи, а также предоставляет справочную

информацию для предприятий того же типа для создания механизма

6

стимулирования и повышения уровня мотивации.

Автор проводит подпункта оценке результатов обследования (факторы

мотивации, гигиенические факторы), и анализирует три различных

демографических групп (отдел, возраст, образование). Опрос показывает, что

удовлетворенность основных сотрудников текущими мотивами компании

находится в диапазоне "нормально-вполне довольно". Среди них основные

сотрудники больше удовлетворены факторами гигиены, чем мотивационными

факторами. Вопросы, основанные на гигиенических факторах, в основном

программа социального обеспечения, управления заработной платой и

межличностных отношения. А проблемы, основанные на мотивационных

факторах, управление производительностью, благодарность, расширение

возможностей для развития, учебная программа. Судя по общему руководству

компании CH, это показывает, что сотрудники компании недостаточно

мотивированы. Для того чтобы снизить уровень текучести кадров, который

растет из года в год, CH необходимо усовершенствовать вышеуказанные

вопросы.

После завершения разработки мотивационного плана компании CH автор

объяснил этапы реализации и меры предосторожности нового плана. После

завершения разработки мотивационного плана компании CH автор объяснил

этапы реализации и меры предосторожности нового плана. Автор

предполагает, что компания должна начать с основных проблем нынешних

ключевых сотрудников с точки зрения мотивации. Путем построения нового

механизма ответственности, создания плавной коммуникационной среды и
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гибкого механизма обратной связи, формирования хорошей корпоративной

культуры и совершенствования кадровой системы компании CH для

обеспечения реализации целей мотивации сотрудников.

В статье представлен способ мышления и решения существующих в СН

проблем путем применения двухфакторной теории мотивации к исследованию

существующих мотивов компании СН. мотивация-одна из самых сложных

задач в менеджменте. С одной стороны, хотя разработка базовой стратегии

мотивации сотрудников завершена, она является лишь отправной точкой.

Автор продолжит изучение соответствующего содержания мотивации

сотрудников и гибко использовать его в практической работе. С другой

стороны, мотивация непрофильных сотрудников компании ч также имеет

много проблем, что стало важным вопросом, который автору необходимо

изучить в будущем.

Объект исследования: Объектом данного исследования мотивацией

персонала.

Предмет исследования: Предметом исследования в работе является

управление мотивации в китайском промышленной компании.

Гипотеза: Существует зависимость между производительность труда

персонала в организации уровнем системы мотивации компании.

Цель: Целью данной работы является проведение анализа мотивация как

фактор аэнтузиазма сотрудников компании и создание эффективной системы

мотивации.
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Задачи исследования:

1. Формирование универсального определения понятия

вовлеченности персонала и его составных частей.

2. Проведение сравнительного социологического исследования,

направленного на изучение основных факторов мотивации персонала в

китайском промышленный компании.

3. Формирование ряда аналитических выводов и рекомендаций по

результатам исследования.

Теоретическую основу исследования составляют классические работы в

области социологии организаций и социологии трудовой деятельности,

применимо к понятиям организации, мотивации: А. Маслоу, Д. Макклелланд,

Д.Стейс и Ф.Герцберга. В. Врум. А также, работы из области научного

менеджмента: Й. Хеллевиг, Р. Дафт, М. Мескон, Wan Ning. Li Ming. Fei

Xiaotong.

Эмпирическая часть исследования подкреплена работами в области

методики и методологии социологических исследований: В.А. Ядов, А.О.

Крыштановский.

Методологическую основу исследования комплекс

качественно-количественных методов, включающий в себя метод анализа

документов, анкета и метод экспертного интервью.

Техническую сторону исследования составляют программные пакеты

обработки данных MS Excel,и Google Analytics.

9

Информационная база исследования представлена данными

проведенного сравнительного исследования из сети Интернет, а также

аналитическими документами промышленной компании Chang Hong и

стенограммой интервью с промышленном китайском копании Chang Hong.

Структура работы: Работа состоит из теоретической и практической

частей.

Теоретическая часть работы посвящена подробному изложению сути

понятия управление мотивации, также в данной главе дается академическое

определение понятиям ключных сотрудники, гигиенический фактор и

мотивационный фактор.

Эмпирическая часть работы включает в себя описание процесса

проведения исследования, а также результаты исследования. Проводится

социологический анализ и интерпретация полученных данных. В заключение

работы формируется ряд аналитических выводов и рекомендаций.
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ГлаваI. Теоретико-методологические основы исследования

1.1. теория мотивации

По мере усиления процесса глобальной экономической интеграции

конкуренция между хозяйствующими субъектами перешла на новый уровень,

предмет конкуренции трансформировался из материальных активов, таких как

материальные ценности и валюта, в нематериальные активы, такие, как

интеллектуальный и человеческий капитал, который и стал ключом к росту

конкуренции. Появление большого количества новых технологий, таких как

Интернет и Интернет вещей так же открыл новые возможности для входа на

рынок. Талантливый персонал приобретает большое значение в

корпоративной сфере, а создание эффективного механизма его

стимулирования, повышение их чувства принадлежности к организации,

максимизация их потенциала, повышение эффективности работы отдельных

сотрудников, достижение бизнес-целей и устойчивое развитие становятся

проблемой, с которой в настоящее время сталкивается большинство

руководителей компаний.

Производство является важной опорой национальной экономики Китая.

Однако постепенно обрабатывающая промышленность, которая была опорой

народного хозяйства уступила место «интеллектуальному производству»,

которой в свою очередь стимулирует развитие народного хозяйства КНР,

свидетельствуя об экономическом росте государства. Отсюда возникает

вполне логичный вопрос: «Как традиционное производство может занять
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определенную долю рынка в новых экономических условиях?».

Предприятиям необходимо постоянно выходить за рамки старых традиций,

разрабатывать новые технологии, создавать все больше и больше социальных

ценностей, адаптироваться к новым правилам рынка и модернизировать

производство. Компания с производством и маркетингом в качестве основного

вида деятельности должна обращать внимание на планирование

технологических инноваций, создание бренда, маркетинг, модернизацию

управления и т. д. для достижения максимального успеха.

Среди многих ресурсов, которые способствуют развитию предприятий,

человеческие ресурсы, несомненно, являются наиболее динамичным

фактором. Одной из основных задач руководителей предприятий является


[…]


развития

Я уверен в развитии компании в ближайшие 5 лет.

Я получу лучшие возможности в компании в будущем.

12

Обучение

Существующее содержание обучения компании больше соответствует

моим потребностям.

Я могу применить результаты обучения к своей работе.

Культура обучения компании нуждается в улучшении

Номер Содержание

опроса

Инструкции По Завершению：Пожалуйста, правдиво заполните свое мнение по

следующим вопросам и подтвердите соответствующий пункт ―√‖.

1 2 3 4 5
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13

Корпоративная

политика

Я признаю политику компании

Я умею очень хорошо реализовывать корпоративную политику.

14 Администрация Административное управление компанией относительно гладкое

Механизм внутреннего надзора компании относительно надежен

15 Уровень

руководства

Мое руководство имеет сильные управленческие навыки и лидерские

позиции

Мой руководитель может дать мне полное разрешение

16 Безопасность

труда

Я полон чувства безопасности на работе.

17 Рабочая среда Моя рабочая среда может соответствовать моим требованиям

18 Условия труда Компания способна обеспечить хорошие аппаратные и программные

условия для облегчения моей работы.
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Приложение №5

Транскрипт интервью

Интервью 1

Интервьюер: Ян Лянвэй

Интервьюирумый: Ли Ши (КНР, операционный директор, 43 года)

(В:вопрос О:ответ)

В: Какой метод стимулирования вы считаете наиболее эффективным?

О: Я Вам скажу так: потребности каждого сотрудника индивидуальны на

разных этапах его деятельности. Мотивация сотрудников - это сложный и

долгосрочный процесс, и единого метода стимулирования не существует. Но

лично я считаю, что самый эффективный способ мотивации - дать

сотрудникам высокую зарплату. Ведь деньги нужны всем.

В: Как вы думаете, какие проблемы есть у системы мотивации компании?

О: По моим наблюдениям, компания не уделяет большого внимания

обучению сотрудников и повышению их квалификации. В последние годы

все больше сотрудников изъявляло желание систематически повышать свою

квалификацию. Но у компании тоже существуют определенные

договоренности, и изменить систему мотивации в ближайшее время сложно.
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Интервью 2

Интервьюер: Ян Лянвэй

Интервьюирумый: Лью Санлиан (КНР, Старший Менеджер по работе с

клиентами,36 лет)

В: Какой метод стимулирования вы считаете наиболее эффективным?

О: Я думаю, что компания должна уделять больше внимания сотрудникам,

добавив дополнительные программы социального обеспечения, чтобы наша

фирма для каждого стала вторым домом, и у сотрудников появилось желание

работать еще лучше. Это даст толчок развитию компании, а также

уверенность, что сотрудники, рассматривая компанию как гарант

социальной поддержки, не будут искать другую работу.

В: Как вы думаете, какие проблемы есть у системы мотивации компании?

О: Компания уделяет слишком много внимания управлению

эффективностью, это означает, что 90% сотрудников нашей компании

должны работать сверхурочно. Из-за этого у многих сотрудников возникают

проблемы с их психическим и физическим состоянием. Все это не проходит

бесследно, и темпы утечки мозгов компании растут из года в год, что очень

неблагоприятно сказывается на развитии компании.
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Интервью 3

Интервьюер: Ян Лянвэй

Интервьюирумый: Хэ Чживу (КНР, начальник по кадрам,40 лет)

В: Какой метод стимулирования вы считаете наиболее эффективным?

О: На мой взгляд, цель - лучший способ мотивации. Обычно я стараюсь

достучаться до сердца каждого сотрудника, понять их истинные желания и

помочь им в их осуществлении. По моим наблюдениям, когда сотрудники

стремятся достичь своих целей, они с огромным энтузиазмом относятся к

своей работе и прекрасно справляются с ней без надзора.

В: Как вы думаете, какие проблемы есть у системы мотивации компании?

О: Нашей компании не хватает живого общения в процессе

стимулирования. Компания больше внимания уделяет раздаче команд и

игнорирует обратную связь. Отсутствие необходимого общения приводит к

тому, что сотрудники находятся в изоляции и не имеют большого энтузиазма

в работе. Я часто слышу, как многие сотрудники жалуются в компании, что

руководство замечает их только тогда, когда они совершают ошибки. А ведь

поощрение лучших очень важно для сотрудников. Кроме того, большинство

сотрудников не понимает стратегию развития компании и даже состояние ее

дел на сегодняшний момент, что также является очень сложной проблемой.
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Интервью 4

Интервьюер: Ян Лянвэй

Интервьюирумый: Ю Чжанцзинь (КНР, Продавец, 25лет)

В: Какой метод стимулирования вы считаете наиболее эффективным?

О: Я работаю уже год, и для меня самое лучшее, что мотивирует меня

работать- это высокая зарплата. Теперь, хотя я работаю немного больше, у

меня все еще есть высокая зарплата каждый месяц. Я чувствую себя очень

мотивированным. Мои коллеги вокруг меня думают так же, как и я.

В: Как вы думаете, какие проблемы есть у системы мотивации компании?

О: Я всем очень доволен и не вижу никаких проблем.

Интервью 5

Интервьюер: Ян Лявэй

Интервьюирумый: Дао хэчжэнь (КНР, руководитель коммерческой

службы,30лет)

В: Какой метод стимулирования вы считаете наиболее эффективным?

О: Так как у меня есть ребенок, то я лично считаю, что хорошая система

социального обеспечения является большим стимулом в работе. Я также
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надеюсь, что руководство сможет поощрять меня за отличную повседневную

работу, чтобы мне хотелось работать еще более эффективно.

В: Как вы думаете, какие проблемы есть у системы мотивации компании?

О: Я обнаружила, что количество мужчин в менеджменте нашей

компании намного выше, чем количество женщин. Из-за отсутствия

соответствующей политики в компании, по-видимому, ограничивается

продвижение по службе женщин. Это проблема, которую я считаю

достаточно серьезной.