Рецензия

на выпускную квалификационную работу Ян Лянвэй на тему «Управление мотиваций персонала в китайской промышленной компании»

Выпускная квалификационная работа Ян Лянвэй посвящена особенностям управления мотиваций персонала в китайской промышленной компании. В теоретической части работы автор раскрыл основное содержание теорий мотиваций, уделив внимание трудам не только западных, но и китайских ученых. Определенный интерес представляет позиция китайских авторов по вопросам развития ключевых сотрудников компании, а также их анализ особенностей реализации мотивационной политики в условиях КНР.

В практической части работы дана характеристика китайской промышленной компании CH Company. Автор сочетает количественные и качественные методы исследования, избрав методы анкетного опроса и интервью. Выборка для анкетного опроса составила 50 респондентов – сотрудников отдела. В работе также представлены интервью с рядом сотрудников, в том числе некоторых ключевых работников, определяющих кадровую политику в компании. Результаты исследования позволяют сделать ряд выводов о состоянии системы мотивации ключевых работников исследуемой компании, а также основных проблемах, затрудняющих реализацию мотивационных мероприятий. Рекомендации автора по развитию системы мотивации ключевых сотрудников представляют определенный практический интерес.

В целом работа производит хорошее впечатление, но она не лишена ряда недостатков. Автор утверждает, что опирается на двухфакторную теорию Герцберга, однако недостаточно поясняет, чем обусловлен выбор западной теории мотивации для анализа социальных отношений в китайской компании. Есть ли какая-либо специфика использования данной теории в

китайских условиях? Некоторые выводы автора представлены тезисно, что не позволяет в полной мере оценить их качество (например, вывод о том, что потребности в обучении сотрудников не удовлетворяются, с. 58).

Указанные замечания не снижают общего положительного впечатления от работы.

Таким образом, выпускная квалификационная работа Ян Лянвэй на тему «Управление мотиваций персонала в китайском промышленной компании» в целом соответствует требованиям, предъявляемым к данному типу работ, и заслуживает положительной оценки.

Рецензент:

Д.с.н., профессор кафедры
государственного и муниципального управления
Северо-Западного института управления –
филиала РАНХиГС при президенте РФ

Е.А. Васильева

Подпись Васильева Е.А. заверяю.

Ведущий специалист
управления работы
с персоналом